

**Per Yding Sørensen**  
**Holding ApS**  
Morsøvej 7  
8800 Viborg  
CVR-nr. 25082281

**Årsrapport 01.07.2017 -  
31.12.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16.03.2018

**Dirigent**

---

Navn: Per Yding Sørensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	6
Egenkapitalopgørelse for 2017	6
Noter	6
Anvendt regnskabspraksis	6

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Per Yding Sørensen Holding ApS

Morsøvej 7

8800 Viborg

CVR-nr.: 25082281

Hjemsted: Viborg

Regnskabsår: 01.07.2017 - 31.12.2017

### Direktion

Per Yding Sørensen, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Toldboden 3, 1D

8800 Viborg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at eje kapitalandele samt ejendomsudlejning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har omlagt regnskabsår, hvorfor dette regnskabsår kun består af 6 måneder mod forrige regnskabsår, som består af 12 måneder.

Selskabet har i regnskabsåret foretaget ændringer i anvendt regnskabspraksis vedrørende indregningen af ejendomme til dagsværdi med henvisning til det retvisende billede.

Størstedelen af ejendomsporteføljen, der er indregnet som investeringsejendomme, er afhændet i marts 2018.

Som følge heraf indregnes investeringsejendomme ikke til kostpris med fradrag for afskrivninger, men i stedet til dagsværdi. Ejendommen, der er udlejet til datterselskabet, indregnes forsat til kostpris med fradrag af afskrivninger. Ændringen af anvendt regnskabspraksis har medført nedenstående ændringer, og sammenligningstallene er tilpasset i overensstemmelse hermed.

Ændringen af anvendt regnskabspraksis har ikke beløbsmæssig indvirkning på aktiver, passiver, den finansielle stilling og resultatet for 2016/17, men der er sket omklassifikation af poster i resultatopgørelsen og under aktiverne.

For 2017 er aktiverne forhøjet med 800 t.kr. under investeringsejendomme og formindsket med 162 t.kr. under udskudte skatteaktiver som følge af ændringen. Selskabets passiver er uændrede, mens resultatet for 2017 er forbedret med 573 t.kr. som følge af ændringen. Selskabets finansielle stilling er ikke påvirket af ændringen.

Årets resultat udgør et overskud på 1.224 t.kr. mod et underskud på 2.737 t.kr. sidste år. Ledelsen anser resultatet for værende tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>414.373</b>	<b>632.399</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		799.696	(129.607)
Af- og nedskrivninger		<u>(108.729)</u>	<u>(217.458)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.105.340</b>	<b>285.334</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		597.704	(2.215.866)
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(319.429)</u>	<u>(946.527)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.383.615</b>	<b>(2.877.059)</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(160.000)</u>	<u>140.000</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.223.615</u></b>	<b><u>(2.737.059)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	(246.454)
Overført resultat		<u>1.223.615</u>	<u>(2.490.605)</u>
		<b><u>1.223.615</u></b>	<b><u>(2.737.059)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<b>Note</b>	<b>2017 kr.</b>	<b>2016/17 kr.</b>
Grunde og bygninger		8.975.661	9.084.390
Investeringsejendomme		7.088.191	6.288.495
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>16.063.852</b>	<b>15.372.885</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.130.400	2.532.696
Andre værdipapirer og kapitalandele		327.400	327.400
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>3.457.800</b>	<b>2.860.096</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>19.521.652</b>	<b>18.232.981</b>
Råvarer og hjælpematerialer		518.016	518.016
<b>Varebeholdninger</b>		<b>518.016</b>	<b>518.016</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		99.400	3.408
Udskudt skat		280.000	440.000
Periodeafgrænsningsposter		10.406	21.566
<b>Tilgodehavender</b>		<b>389.806</b>	<b>464.974</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.160</b>	<b>23.718</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>911.982</b>	<b>1.006.708</b>
<b>Aktiver</b>		<b>20.433.634</b>	<b>19.239.689</b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført overskud eller underskud		<u>4.981.648</u>	<u>3.758.033</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>5.181.648</u></b>	<b><u>3.958.033</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>3.946.308</u>	<u>6.993.376</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b><u>3.946.308</u></b>	<b><u>6.993.376</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	3.236.934	565.356
Bankgæld		84.888	17
Deposita		106.383	124.923
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.000	29.149
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.604.075	7.329.883
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		180.898	200.898
Anden gæld		<u>67.500</u>	<u>38.054</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>11.305.678</u></b>	<b><u>8.288.280</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>15.251.986</u></b>	<b><u>15.281.656</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>20.433.634</u></b>	<b><u>19.239.689</u></b>
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	200.000	3.758.033	3.958.033
Årets resultat	0	1.223.615	1.223.615
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>4.981.648</b>	<b>5.181.648</b>

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016/17</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2017</u>	<u>2016/17</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	223.117	454.271
Renteomkostninger i øvrigt	<u>96.312</u>	<u>492.256</u>
	<b><u>319.429</u></b>	<b><u>946.527</u></b>
	<u>2017</u>	<u>2016/17</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	<u>160.000</u>	<u>(140.000)</u>
	<b><u>160.000</u></b>	<b><u>(140.000)</u></b>
	<u>2017</u>	<u>2016/17</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	<u>9.809.485</u>	<u>7.001.341</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>9.809.485</u></b>	<b><u>7.001.341</u></b>
	<u>2017</u>	<u>2016/17</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Af- og nedskrivninger primo	(725.095)	0
Årets afskrivninger	<u>(108.729)</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(833.824)</u></b>	<b><u>0</u></b>
	<u>2017</u>	<u>2016/17</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Dagsværdireguleringer primo	0	(712.846)
Årets dagsværdireguleringer	<u>0</u>	<u>799.696</u>
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>86.850</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>8.975.661</u></b>	<b><u>7.088.191</u></b>

Selskabets investeringsejendomme består af 8 lejemål i Ørum. I henhold til anvendt regnskabspraksis måles investeringsejendomme til dagsværdi ved anvendelse af en den afkastbaserede model. Der er anvendt en diskonteringsfaktor på 9% på baggrund af boligmarkedet i Ørum.

## Noter

Selskabet har i 2017 indgået aftale om afhændelse af ejendomme med 7 lejemål fra marts 2018. Pr. 31.12.2017 er disse ejendomme målt til det aftalte overdragelsessum.

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	4.502.108	327.400
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.502.108</b>	<b>327.400</b>
Opskrivninger primo	(1.969.412)	0
Andel af årets resultat	597.704	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(1.371.708)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.130.400</b>	<b>327.400</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Yding A/S	Viborg	A/S	100,0

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>6. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	3.236.934	391.420	3.946.308	2.980.892
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	173.936	0	0
	<b>3.236.934</b>	<b>565.356</b>	<b>3.946.308</b>	<b>2.980.892</b>

## 7. Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for dattervirksomhedens mellemværender med kreditinstitutter. Datterselskabet Yding A/S' mellemværende med pengeinstitut udgør en nettogæld på 5.874 t.kr. (2016/17: nettogæld på 5.112 t.kr.).

## Noter

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### **8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant nom. 2.000 t.kr. (2016/17: nom. 2.000 t.kr.). Virksomhedspantet omfatter goodwill, domænenavne, rettigheder, driftsmateriel, inventar, varebeholdninger samt tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser. Værdien af de pantsatte aktiver udgør 7.188 t.kr. (2016/17: 521 t.kr.)

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 2.520 t.kr. i grunde og bygninger (2016/17: nom. 2.520 t.kr.). Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 9.373 t.kr. (2016/17: 15.373 t.kr.).

Til sikkerhed for datterselskabet Yding A/S' mellemværende med pengeinstitut har selskabet er deponeret ejerpantebrev nom. 500 t.kr. (2016/17: nom. 500 t.kr.). Datterselskabet Yding A/S' mellemværende med pengeinstitut udgør en nettogæld på 5.874 t.kr. (2016/17: nettogæld på 5.112 t.kr.).
